^a Omnium bonarum voluntatum instigator; nec non etiam, ut habeantur bonæ desiderata, largissimus administrator: neque enim unquam aliquem bene velle instigaret, nisi et hoc, quod bene et juste quisque habere desiderat, largiter administraret. Asser. de rebus gestis Ælfredi. R.

^b Prosp. Aquitan. advers. Collator. circa finem.

^c Blasphemia et stultiloquium est dicere, esse hominem sine peccato: quod omnino non potest, nisi unus mediator Dei et hominum homo Christus Jesus, qui sine peccato est conceptus et partus. Epist. Cler. Roman. apud Bedam, lib. 2. hist. cap. 19.

^d Quia, (quod omnibus sapientibus patet, licet hæretici contradicant) nemo est, qui sine adtactu alicujus peccati vivere possit super terram. Claud. lib. 2. ann. Math.

^e Nullus electus et ita magnus, quem diabolus non audeat accusare: nisi illum solum, qui peccatum non fecit, qui et dicebat; Nunc venit Princeps hujus mundi et in me nihil invenit. Sedul. in Rom. cap. 8.

of this world cometh now, and in me he findeth nothing."

For touching the imperfection of our sanctification in this life, these men held the same that we do: to wit, that the law "cannot^f be fulfilled; that "there^s is none that doth good, that is to say, perfect and entire good;" that God's^h elect shall be perfectly "holy and immaculate in the life to come, where the Church of Christ shall have no spot nor wrinkle:" whereas "in this present life they are righteous, holy, and immaculate, not wholly, but in part" only; that "theⁱ righteous shall then be without all kind of sin, when there shall be no law in their members, that shall resist the law of their mind;" that although "sin^k do not now reign in their mortal body to obey the desires thereof:" yet "sin dwelleth in that mortal body, the force of that natural custom being not yet extinguished," which we have gotten by our original, and increased by our actual transgressions. And as for the matter of merit, Sedulius doth resolve us out of St. Paul, that we are saints "by^l the calling of God, not by the merit of our deed;" that God is able to do exceeding abundantly above that we ask or think, "according^m to the power that worketh in us, not according to our merits; that "whatsoeverⁿ men have from God is

^f Non potest impleri. Id. in Rom. cap. 7.

^s Non est qui faciat bonum, hoc est, perfectum et integrum bonum. Id. in Rom. cap. 3.

^h Ad hoc nos elegit, ut essemus sancti et immaculati, in futura vita; quoniam Ecclesia Christi non habebit maculam neque rugam. Licet etiam in præsentī vita justī, et sanctī, et immaculati, quamvis non ex toto, tamen ex parte, non inconvenienter dici possunt. Id. in Ephes. cap. 1.